
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 105 г. Челябинска 

имени В.П. Середкина» (МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска») 
ИНН 7451053470 КПП 745101001 ОГРН 1027402926760 
454028, г. Челябинск, ул. Кузнецова, д. 7 тел.: 269-26-60, 

E-mail: school 105@mail.ru

ПРИКАЗ

17.05.2023 № 01 -193

Об утверждении Программы 
по привлечению к учебному 

процессу несовершеннолетних детей 
не посещающих и систематически 
пропускающих учебные занятия в 

МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска» 
на 2023-2025 учебные годы

В целях реализации Федеральных законов Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
от 24.07.1998 № 124 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», направленных 
на профилактику девиантного и асоциального поведения, правонарушений и безнадзорности среди 
учащихся, формирования законопослушного поведения, а также обеспечения прав 
несовершеннолетних на получение обязательного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу по привлечению к учебному процессу несовершеннолетних 
детей не посещающих и систематически пропускающих учебные занятия в МБОУ 
«СОШ № 105 г. Челябинска» на 2023-2025 учебные годы.

2. Приступить к реализации Программы по привлечению к учебному процессу 
несовершеннолетних детей не посещающих и систематически пропускающих учебные 
занятия в МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска» на 2023-2025 учебные годы с 01.09.2023 года.

3. Трубецкой И. А., заместителю директора по ВР обеспечить размещение 
Программы по привлечению к учебному процессу несовершеннолетних детей 
не посещающих и систематически пропускающих учебные занятия в МБОУ «СОШ № 105 
г. Челябинска» на 2023-2025 учебные годы на сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа

Директор

С приказом 
Шадрина Т.А. 
Лобырина Е.В. 
Трубецкая И.А.

Куц О.О.
Кахикало Н.Л

Н.Е. Мясникова

mailto:school_105@mail.ru

		2023-05-18T09:04:55+0500
	Мясникова Наталья Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




